
29. 12. 2014 

RO 4 

Strana 1 (celkem 4) 

VÝTAH z USNESENÍ 
ze 4. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

29. 12. 2014 od 15:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 

 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Mgr. Pavel Lokaj, p. Košáková, Mgr. Lubomír Bardaševský,  

Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Olšák, Ing. Thomasová, Ing. Váňa 

Omluven: MUDr. Petr Bělan 

 

 

 
 - rozhodla vyhovět žádosti Centra pro rodinu a sociální péči z.s. se sídlem Kostelní 

náměstí 3172/1, Ostrava o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na r. 2015 na 

zajištění sociálních služeb pro občany obce Ludgeřovice se zdravotním postižením. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že Tříkrálová sbírka roku 2015, kterou 

organizuje Charita Hlučín, se uskuteční ve dnech 2. – 4. 1. 2015 a ve dnech  

9. – 11. 1. 2015. RO rozhodla vyhovět žádosti Charity Hlučín o spolupráci a uložila 

vedoucí úseku správních činností, aby požadovanou spolupráci zajistila v rámci jí 

vedeného úseku.   

 

 
 - rozhodla, u příležitosti udělení Zlatého kříže II. třídy za 120 bezpříspěvkových odběrů 

krve, věnovat čestným dárcům krve věcný dar (knihu) a finanční dar. RO uložila 

starostovi obce pozvat čestné dárce krve na nejbližší řádné zasedání ZO a dary jim 

předat osobně. Pokud s tím budou výše jmenovaní dárci souhlasit, bude informace o 

udělení zlatého kříže zveřejněna v Ludgeřovickém zpravodaji a na www stránkách obce. 

 

 
 a) vzala na vědomí návrh na ocenění pedagogické pracovnice – učitelky MŠ 

Ludgeřovice v rámci Dne učitelů 2015, pořádaného SOH. 

RO nemá k návrhu žádných připomínek s tím, že návrh podá přímo ředitelka MŠ 

Ludgeřovice nejpozději do 27. 2. 2015 na adresu: Městský úřad Hlučín, odbor školství a 

kultury, Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín. 

 
 b) uložila řediteli ZŠ a MŠ Ludgeřovice předložit na 5. schůzi rady návrhy na ocenění 

pedagogických pracovníků škol, zřízených obcí. Vybraní pedagogové budou navrženi 

SOH k ocenění u příležitosti Dne učitelů v roce 2015. 

 

 
 - schválila odpisový plán příspěvkové organizace MŠ Ludgeřovice na rok 2015 ve znění 

návrhu, předloženého vedením MŠ Ludgeřovice. 

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 2a) Směrnice č. 2/2014, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu a 

na základě doporučení hodnotící komise, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, 

jejímž předmětem je dodávka 20 tabletů a software pro příspěvkovou organizaci ZŠ a 



29. 12. 2014 

RO 4 

Strana 2 (celkem 4) 

MŠ Ludgeřovice uchazeči, který předložil nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila ředitele 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice k podpisu kupní smlouvy s vybraným 

uchazečem. 

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), neposkytnout žadateli – obecně prospěšné společnosti Centrum pro 

zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, dotaci z rozpočtu obce na r. 2015 ve výši 

10.000,- Kč na financování projektu Osobní asistence Ostravsko. 

 

 
 - rozhodla, že příští schůze RO se uskuteční dne 19. 1. 2015 od 16:00 hod. v kanceláři 

starosty obce. 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 a) vzala na vědomí informace místostarosty obce a vedoucího odboru výstavby, ŽP a 

údržby obce o průběhu jednání výrobního výboru, které se uskutečnilo dne 18. 12. 2014 

v rámci stavby „Splašková kanalizace dolní Ludgeřovice a horní Ludgeřovice – II. 

etapa“. 

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 09047551 o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 

prostředí mezi Státním fondem životního prostředí České republiky se sídlem 

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha11 a obcí Ludgeřovice, obecní úřad Ludgeřovice, 

Markvartovická 52, 747 14 Ludgeřovice, jakožto příjemcem podpory. RO zmocnila 

starostu obce k podpisu Dodatku č.2 ke smlouvě č. 09047551. 

 
 c) rozhodla o uzavření Dohody č. 424/D/OP/2013 o činnosti a umístění sítě technické 

infrastruktury do ochranného pásma vodního díla mezi obcí Ludgeřovice (investor a 

budoucí vlastník stavby Splašková kanalizace v obci Ludgeřovice) a obchodní 

společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., se sídlem 28. října 

1235/168, Ostrava – Mariánské Hory. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětné 

smlouvy. 

 
 d) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP, že dne 23. 12. 2014 

proběhlo místní šetření v rámci řízení o dodatečném povolení dokončené stavby 

splaškové kanalizace Ludgeřovice. 

 

 
 - rozhodla o poskytnutí neinvestiční finanční dotace z rozpočtu obce Charitě Hlučín na 

činnost charitní pečovatelské služby (CHPS), poskytnuté občanům obce Ludgeřovice 

ve IV. čtvrtletí roku 2014. Seznam občanů obce, kterým byly služby ošetřovatelské a 

pečovatelské služby ve IV. čtvrtletí r. 2014 poskytnuty, je součástí žádosti. 

 

 
 - schválila typovou komisionářskou smlouvu na distribuci Ludgeřovického zpravodaje 

mezi obcí Ludgeřovice (komitent) a prodejci (komisionáři) ve znění, předloženém 

k projednání a zmocnila starostu obce k podpisu komisionářských smluv s jednotlivými 

komisionáři.   



29. 12. 2014 

RO 4 

Strana 3 (celkem 4) 

 
 - vzala na vědomí informaci ekonomky obce, že obec obdržela od SFŽP ČR pro účely 

spolufinancování akce Zpracování bioodpadu v Ludgeřovicích dotaci ve výši  

733 456,50 Kč.   

 

 
 - rozhodla, na základě žádosti o prodloužení povolení ke zvláštnímu užívání části místní 

komunikace na ul. Finské Domky za účelem vyhrazení parkovacího místa pro osobní 

automobil v době od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015, předmětné žádosti vyhovět. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ o zahájení exekuce proti dlužníkovi. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s článkem 2 odst. 3 Směrnice  

č. 2/2014, kterou upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 

malého rozsahu zadal veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem je provedení 

úpravy dopravního značení na ul. Vrablovec – Rovniny. Dopravní značení bude 

instalováno v souladu s rozhodnutím č.  HLUC/42446/2014/ODaSH/La, vydaným 

příslušným silničním správním úřadem, kterým je MÚ Hlučín.  

 

 
 - rozhodla zrušit své usnesení, přijaté na 1. schůzi RO dne 10. 11. 2014 ve věci 

stanovení výše měsíčních odměn členům Komise výstavby a ŽP Rady obce Ludgeřovice 

a nahradit ho usnesením ve znění: 

RO stanovila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) s účinností od 1. 12. 2014 měsíční odměnu členům Komise výstavby a 

životního prostředí Rady obce Ludgeřovice, kteří nejsou členy zastupitelstva obce. 

Odměnu členům komise, kteří jsou členy ZO Ludgeřovice, stanoví v souladu 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zastupitelstvo 

obce. 

 

 
 - rozhodla zrušit své usnesení, přijaté na 1. schůzi dne 10. 11. 2014 ve věci stanovení 

měsíčních odměn členům Povodňové a havarijní komise (zvláštní orgán obce) a nahradit 

ho usnesením ve znění: 

RO rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), že členové Povodňové a havarijní komise Rady obce Ludgeřovice, kteří 

nejsou členy ZO Ludgeřovice, budou pracovat bez nároku na měsíční odměnu. 

Odměnu členům komise, kteří jsou členy ZO Ludgeřovice, stanoví v souladu 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zastupitelstvo 

obce. 

 

 
 - rozhodla zrušit své usnesení, přijaté na 1. schůzi dne 10. 11. 2014 ve věci stanovení 

měsíčních odměn členům Komise k projednávání přestupků obce Ludgeřovice a nahradit 

ho usnesením ve znění: 

RO stanovila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) s účinností od 1. 12. 2014 měsíční odměnu: 

- předsedovi Komise k projednávání přestupků obce Ludgeřovice - KKPP (zvláštní    

  orgán obce), který není členem ZO Ludgeřovice, 

- členům KKPP, kteří nejsou členy zastupitelstva obce. 

 



29. 12. 2014 

RO 4 

Strana 4 (celkem 4) 

 
 - schválila plán práce na r. 2015 a Jednací řád Komise pro kulturu, sport a sociální 

záležitosti Rady obce Ludgeřovice, který zpracoval a předložil k projednání předseda 

Komise.   

 

 
 - rozhodla zrušit své usnesení, přijaté na 2. schůzi dne 24. 11. 2014 ve věci stanovení 

měsíčních odměn členům Komise pro sport, kulturu a sociální věci a nahradit ho 

usnesením ve znění: 

RO stanovila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) s účinností od 1. 12. 2014 měsíční odměnu  

- předsedovi Komise pro sport, kulturu a sociální věci Rady Ludgeřovice obce, 

- členům Komise pro sport, kulturu a sociální věci Rady obce Ludgeřovice, kteří nejsou  

   členy zastupitelstva obce. 

 

 

 
 a) vzala na vědomí návrh výdajů v rozpočtu MŠ Ludgeřovice na r. 2015, předložený 

ředitelkou MŠ Ludgeřovice rozhodla doporučit ředitelce MŠ Ludgeřovice, aby tento 

návrh upravila v souladu se schváleným rozpočtem obce na r. 2015. 

 
 b) schválila neinvestiční příspěvky zájmovým sdružením na kulturu a činnost pro  

r. 2015 ve znění návrhu, zpracovaného a předloženého úsekem správních činností OÚ 

Ludgeřovice. 

 
 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 29. 12. 2014 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                          Mgr. Pavel Lokaj 

                               místostarosta obce                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29. 12. 2014 

RO 4 

Strana 5 (celkem 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


